
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18 
 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30.04.2021  

 

                          № 88-2 

О досрочном прекращении полномочий членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса  

 

В соответствии с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», подпунктом «г» пункта 8 статьи 29 Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 18 (далее – Комиссия) 

р е ш и л а : 

1. Освободить от обязанностей членов участковых избирательных 

комиссий с правом решающего голоса до истечения срока полномочий лиц 

согласно прилагаемым спискам (Приложение №1, Приложение №2). 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Комиссии 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Алексеева В.Е. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                                        В.Е.Алексеев 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 18                                                        Е.А.Чиканчи 



Приложение№1 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 18,  

от «30» 04.2021 № 88-2 

Список 
Досрочное прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 
 (подпункт «а» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») 

 

Территориальная избирательная комиссия № 18 

Санкт- Петербург 

 
№ п/п ФИО Субъект выдвижения Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ УИК 

1.  Азарова Юлия Геннадьевна Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

 1634 

2.  Баглык Маргарита Ивановна Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 1639 

3.  Васильева Дарья Викторовна Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский 

 1631 

4.  Воинкова Софья Павловна собрание избирателей по месту жительства  1635 

5.  Волкова Анна Игоревна Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

 1627 

6.  Воробьева Анна Валерьевна Региональное отделение Политической партии "Трудовая партия России" в 

Санкт-Петербурге 

 1643 

7.  Высоцкий Дмитрий Олегович Политическая партия "Российская объединенная демократическая партия "ЯБЛОКО"  1631 

8.  Городник Дмитрий Павлович Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

 1643 

9.  Данилов Ренат Валерьевич Петроградское районное отделение Санкт-Петербургского городского отделения 

Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" 

 1635 

10.  Демос Галина Андреевна Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 1633 

11.  Есехина Людмила Васильевна Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 1632 

12.  Жданова Лариса Владимировна Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

 1637 

13.  Зыза Анастасия Юрьевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Посадский 

 1628 

14.  Качановский Александр Сергеевич Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 1664 



15.  Кваша Ирина Владимировна Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

 1631 

16.  Ковбота Светлана Григорьевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Чкаловское 

 1664 

17.  Кондауров Андрей Валерьевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" 

в городе Санкт-Петербурге 

 1636 

18.  Кузнецова Ольга Владимировна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров 

 1639 

19.  Кустова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту жительства  1643 

20.  Куцая Олеся Валерьевна Петроградское местное (районное) отделение Санкт-Петербургского городского 

отделения политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» 

 1642 

21.  Малюченко Олеся Васильевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Посадский 

 1627 

22.  Матушкин Рустам Магомедович Региональное отделение в Санкт-Петербурге Всероссийской политической партии 

"ПАРТИЯ РОСТА" 

 1632 

23.  Немчинов Константин Михайлович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Чкаловское 

 1659 

24.  Николаева Елена Николаевна собрание избирателей по месту жительства  1640 

25.  Пашко-Пащенко Наталия 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

 1639 

26.  

 

Салтыкова Марина Евгеньевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров 

 1636 

27.  Соцков Кирилл Константинович Санкт-Петербургское региональное отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии России 

 1642 

28.  Челматкина Анастасия Юрьевна Региональное отделение в городе Санкт-Петербурге Политической партии 

"Гражданская Платформа" 

 1641 

29.  Шадрина Валентина Викторовна Муниципальный совет внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Аптекарский остров 

 1635 

30.  Яковлева Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  1635 

31.  Ярлыгаева Татьяна Романовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ "РОДИНА" 

в городе Санкт-Петербурге 

 1642 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение№2 к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 18,  

от «30» 04.2021 г. № 88-2 

 

 
Список.  

Досрочное прекращении полномочий членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса 
 (подпункт «г» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях  

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации») 

 

Территориальная избирательная комиссия № 18 

Санкт- Петербург 

 
№ 

п/п 

ФИО Субъект выдвижения Очередность назначения, 

указанная политической 

партией (при наличии) 

№ УИК 

1 Гриненко Николай Никитович Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Чкаловское 

- 1663 

 

 


